
 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

 

N. 512 DEL 20/10/2021 
 

 

OGGETTO:  Organizzazione Festa Sbam e Salone OFF 2021 presso Biblioteca Civica: 

affidamento a Solidarietà e Lavoro scs Onlus, P. Iva 03051030108, cig 

86325047A7 e  impegno di spesa           
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Determina n. 212 del 20/05/2019 e n. 8 del 

25/01/2021 con i quali lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato 

alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 



 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Vista la Determina del Responsabile n. 158 del 22.04.2021 “Procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di gestione globale della biblioteca comunale di Santena Enzo Marioni 

PERIODO 01.05.2021 30.04.2024 – cig  86325047A7. Aggiudicazione servizio” con cui è stata 

affidata alla società “Coop. Solidarietà e Lavoro Onlus” la gestione dei servizi bibliotecari. 

 

 Visto il preventivo - giunto in data 13.09.2021 ns. prot. 9759 -  fornito dalla Coop. 

Solidarietà e Lavoro Onlus, gestore dei servizi bibliotecari per il Comune di Santena, in merito alla 

Festa SBAM  e al Salone OFF 2021 che prevedono: 

 

- Presentazione ultimo romanzo di Alice Basso; 

- Presentazione ultimo libro di Fulvia Niggi; 

- Presentazione del fumetto di Flavio Vasile; 

- Festa dei Piccoli Lettori; 

- Letture ad alta voce a cura di Teatrulla; 

- Presentazione ultimo libro di Farhad Bitani 

- Incontro con i lettori di Alessandro Perissinotto 

 

 Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per coprire i costi relativi 

all’organizzazione di tali eventi; 

 

 Visto l'art.107 del D.Lgs.267/2000; 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi dell'art. 36 - comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla “Coop. Solidarietà e 

Lavoro scs Onlus”, con sede in Genova – Piazza San Matteo 14/7 – CF: 03051030108 

l’organizzazione degli eventi menzionati nel preventivo di cui sopra, allegato agli atti, in 

estensione all’appalto per la gestione dei servizi bibliotecari;  

2. di impegnare a favore della suddetta Cooperativa Solidarietà e Lavoro Onlus, per le 

motivazioni in premessa citate, la somma di €. 799,00 sul codice di bilancio 05.02.1, Capitolo 

1476.5 “Acquisto di beni e servizi/Spese varie per acquisto di beni di consumo biblioteca 

civica” P.U. 1.03.02.02.999 “Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 

pubblicità” del bilancio finanziario 2021/2023, competenza ed esigibilità 2021 (Cig 

86325047A7); 



 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. di dare atto che la “Società Solidarietà e Lavoro scs Onlus” emetterà regolare fattura elettronica 

per le prestazioni in premessa citate; 

4. di dare atto che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento   amministrativo è la responsabile Area Servizi al Cittadino e alle Imprese, sig.ra 

O. Bergoglio; 

 

5. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati 

e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso 

straordinario al Capo dello Stato. 

 

CIG 86325047A7 CUP  

CREDITORE SOLIDARIETA’ E LAVORO SCS ONLUS 

IBAN  

P. IVA  C.F. 03051030108 

IMPORTO LORDO € 799,00 IVA  

CAPITOLO 1476 ARTICOLO 5 

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2021    

IMPORTO ANNUALITÀ     

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Ornella BERGOGLIO  

 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 
 


